ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-QLĐT  Đức Phổ,  ngày        tháng        năm 2022

Kính gửi:
 - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 - Sở Tài nguyên và Môi trường.

Thực hiện Công văn số 1239/SKHĐT-KTĐN ngày 21/6/2022 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc tham gia thẩm định dự án Khu dân cư phía Tây đường
Phạm Văn Đồng và chỉnh trang đô thị Đức Phổ do Công ty TNHH Bách Bằng

đề xuất (kèm theo hồ sơ đề xuất), UBND thị xã đã tổ chức lấy ý kiến các cơ
quan liên quan, các thành viên Ủy ban.

Trên cơ sở ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương: Phòng Tài
nguyên và Môi trường tại Công văn số 187/TNMT ngày 04/7/2022, Phòng Kinh

tế tại Công văn số 146/PKT ngày 04/7/2022, UBND phường Phổ Hòa tại Công
văn số 116/UBND ngày 04/7/2022, UBND phường Nguyễn Nghiêm tại Công

văn số 129/UBND ngày 04/7/2022, Phòng Quản lý đô thị tại Công văn số
143/QLĐT ngày 07/7/2022, ý kiến của các thành viên UBND thị xã.

Thực hiện Kết luận số 438-KL/TU ngày 08/7/2022 của Thị ủy Đức Phổ
về việc Kết luận của Ban Thường vụ Thị ủy về chủ trương đầu tư dự án Khu dân
cư phía Tây đường Phạm Văn Đồng và chỉnh trang đô thị Đức Phổ.

UBND thị xã có ý kiến về chủ trương đầu tư dự án: Khu dân cư phía Tây
đường Phạm Văn Đồng và chỉnh trang đô thị Đức Phổ, cụ thể như sau:

1. Sự phù hợp với các quy hoạch có liên quan:

a) Về Quy hoạch xây dựng:

Khu đất dự kiến đầu tư dự án phù hợp với Quy hoạch phân khu tỷ lệ
1/2000 Trung tâm đô thị Đức Phổ (điều chỉnh), thị xã Đức Phổ được phê duyệt

tại Quyết định số 935/QĐ-UBND ngày 07/10/2021.

b) Về sự phù hợp với Kế hoạch phát triển nhà ở:

Dự án có trong danh mục phát triển nhà ở của tỉnh Quảng Ngãi được phê
duyệt tại Kế hoạch số 166/KH-UBND ngày 29/11/2021 điều chỉnh bổ sung một

số nội dung về phát triển nhà ở giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh tại Kế
hoạch số 149/KH-UBND ngày 19/11/2019 của UBND tỉnh.

V/v có ý kiến đối với hồ sơ đề

nghị chấp thuận chủ trương đầu
tư dự án: Khu dân cư phía Tây

đường Phạm Văn Đồng và

chỉnh trang đô thị Đức Phổ

2

c) Về đất đai:

- Về Quy hoạch sử dụng đất: Dự án Khu dân cư phía Tây đường Phạm

Văn Đồng và chỉnh trang đô thị Đức Phổ phù hợp với Quy hoạch sử dụng đất
đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất thị

xã Đức Phổ được UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt tại Quyết định số 821/QĐ-
UBND ngày 10/9/2021.

- Về Kế hoạch sử dụng đất: Dự án Khu dân cư phía Tây đường Phạm Văn
Đồng và chỉnh trang đô thị Đức Phổ phù hợp Kế hoạch sử dụng đất năm 2022

thị xã Đức Phổ được UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt tại Quyết định số
1386/QĐ-UBND ngày 31/12/2021.

2. Sự liền thửa của các thửa đất do UBND phường quản lý:

Trong ranh giới đề xuất dự án Khu dân cư phía Tây đường Phạm Văn

Đồng và chỉnh trang đô thị Đức Phổ không có các khu đất do UBND phường
quản lý có đủ các điều kiện về tiêu chí, quy mô, tỷ lệ để tách khu đất thành dự
án độc lập theo quy định tại Điều 3 Quyết định số 40/2021/QĐ-UBND ngày

27/8/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

(Theo cáo cáo của UBND phường Phổ Hòa tại Công văn số 116/UBND

ngày 04/7/2022 và UBND phường Nguyễn Nghiêm tại Công văn số 129/UBND
ngày 04/7/2022)

3 Về tài sản công:

- Trong khu vực đề xuất dự án Khu dân cư phía Tây đường Phạm Văn

Đồng và chỉnh trang đô thị Đức Phổ có tài sản công là:

+ Khoảng 615m mương nội đồng phục vụ tưới tiêu đồng ruộng.

+ Khoảng 195m đường giao thông phục vụ đi lại của người dân trong khu
vực đề xuất và khu vực xung quanh của dự án (Trong đó: Đường đất 130m và

đường BTXM 65m).

 (Các số liệu trên sẽ được chuẩn xác trong quá trình kiểm kê thực hiện
công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng của dự án theo quy định).

- Phương án xử lý đối với tài sản công: Trong quá trình thực hiện dự án,
nhà đầu tư và các cơ quan chức năng sẽ có phương án hoàn trả lại các tuyến

kênh và đường đi để đảm bảo tưới, tiêu và đi lại cho Nhân dân tại khu vực lân
cận dự án.

4. Một số nội dung có liên quan:

Trong quá trình thực hiện lựa chọn nhà đầu tư và thực hiện đầu tư đề nghị

các cơ quan liên quan thực hiện theo nội dung kiến nghị của Ban Thường vụ Thị
ủy tại Kết luận số 438-KL/TU ngày 08/7/2022 (có Kết luận số 438-KL/TU ngày

08/7/2022 của Thị ủy Đức Phổ kèm theo).

3

UBND thị xã có ý kiến như trên để Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài
nguyên và Môi trường biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Phòng: VP, QLĐT, TN&MT, KT;
- UBND phường: Phổ Hòa, Nguyễn Nghiêm;
- Lưu: VT, P.QLĐT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-07-18T08:51:04+0700

		2022-07-18T09:10:32+0700

		2022-07-18T09:10:32+0700

		2022-07-18T09:10:32+0700

		2022-07-18T09:10:32+0700